
Ve své bakalářské práci jsem zpracovala případovou studii, která se zabývala ošetřování klientky s
akutním infarktem myokardu. O klientku jsem se starala po dobu její hospitalizace na koronární jednotce
FN Královské Vinohrady. Při zpracování informací jsem vycházela zejména z poznatků zjištěných od
klientky, jejího syna a celého zdravotnického týmu. Další informace jsem získala z dokumentace
klientky a uvedené odborné literatury.
V klinické části své práce jsem se zabývala anatomií srdce, srdečními vrstvy, koronárním oběhem a
převodním systémem srdečním. Dále jsem popsala definici AIM a poté se zaměřila na patologii a
patofyziologii. Popsala jsem typy infarktu myokardu, jeho rizikové faktory, klinickým obrazem, jeho
diagnostikou a v neposlední řadě terapií, kterou jsem rozdělila na prehospitalizační péči, nemocniční a
nakonec na terapii po propuštění pacientů. Protože byla klientka indikována k provedení
aortokoronárního bypassu, stručně jsem popsala i tuto kardiochirurgickou terapii. A nakonec jsem
vyjmenovala nejběžnější komplikace u nemocných s infarktem myokardu, rehabilitaci a sekundární
prevenci. V další části jsem klientku představila a stručně popsala průběh hospitalizace.
V ošetřovatelské části jsem si pro anamnézu vybrala ošetřovatelský model podle Virginie Henderson.
Tento model se mi pro tuto pacientku zdál vhodný zejména proto, že komplexně vystihoval problémy
mé klientky. Stanovila jsem si cíle a naplánovala dané intervence. Poté jsem popsala realizaci a
zhodnotila určené intervence u každé stanovené ošetřovatelské diagnózy. Dále jsem se zabývala
psychologickým a sociálním zhodnocením pacientky.
Závěr práce věnuji edukaci klientky, kde jsem se zabývala zejména zásadám správné výživy. A nakonec
jsem se snažila přiblížit prognózu u své pacientky.


